Eiusdē per optima t quasi diuina ad or-
dinis restauratiōne p̄uisio. Q^r ppter cla-
mores t querelas diuersor^z regū t prin-
cipū ac dominoz tēporaliū ex omni par-
te mūdi sup desolatione monasterioz or-
dinis/marie sue fundatiōis/ in honestatē
q^z cōversationis multoz de ordine/solli-
citabat ut electis psonis ordinis de dic-
tis monasterijs/ordinē in eisdē locis sup

Reformatio

primiceret / et alium ordinem institueret. S3 p
pter rones in textu positas ex paterna be
nignitate hoc facere distulit / tria ordini
no minus necessaria q̄b utilia sub excōis
late sentētie pena et c. fieri p̄cipiēdo. Vide
licet q̄ generale caplīm taliter puidcat sui
gulis annis de bonis visitatorib⁹ et re
formatorib⁹ q̄ monasteria ordinis ubi
cūq̄ existētia reforment / et ad p̄stinā ob
seruātie puritatē reducant. Q̄ oēs abba
tes iuxta benedictinā et ordīs statuta ve
niāt aut mittāt ad capitulū generale apd
cisterciū legitimo cessante ipedimēto / aut
nisi habeat licētiā ab eo q̄ dare pōt. Et p
securitate cōscientiarū vide q̄s ali⁹ ille sit
pter generale caplīm et abbatē cisterciij / in
quo solo iuxta bullā p̄cedētē caplo cessā
te residet ordīs ptās / aut ab eis expissam
hīmōi habēs ptātem / licentiā / seu excusati
onē talē dare pōt. Q̄ sub eisdē excōis nec
no p̄uationis monasteriorū et officiorū q̄
obtinent / ac etiam cessationis cōmendaꝝ
late sententie penis eoipso incurrendis /
appellatione no obstante abbates / com
x

medatarij/priores/ et officiarij dictorum
monasteriorum singulis annis indilate sol-
uat ex integro sommas et quotas tribu-
tionum monasterijs/ et locis ordinis per ge-
nerale capitulum ipositas/taratas et limita-
tas/ et considerato valore presenti reddituum/
fructuum/ et prouentuum dictorum mona-
steriorum et locorum imponendas/taran-
das/ et limitandas. Precipiendo genera-
li capitulo ut taras huiusmodi reducant/
limitent/ et moderentur. Sub dictis pe-
nis latis inhibendo vniuersis et singulis
ne directe vel indirecte etiam per forum
seculare solutionem huiusmodi contributi-
onum impediant/ aut de eis quicq; absq;
speciali ordinatione capituli generalis/
vel abbatis Listercii percipere vel leuare
presumant. Vnde attente tertum quia im-
possibile esset omnia sufficienter sub sum-
mario explicare. Cum clausula q; transum-
ptis fides adhibetur sicut originali. et.

Innocentius Ep̄s seru⁹ seruo⁹
dei Dilectis fili⁹
abbati monasterij Listercij Labiloneñ dioc⁹ et
diffinitoribus capituli generalis Listercieñ or-
dinis p tempore celebrandi. Salutē ⁊ aposto-
licā benedictionē. Aeditatio cordis nostri as-
sidua hoc inter cetera cōtinet specialiter vt mo-
nasteria ⁊ alia loca ecclastica p̄sertim religiōis
titulo insignita/ac in eis diuinis beneplacitis mancipata/pso-
ne ad debite reformationis normā in spiritualibus ⁊ tempora-
libus reducantur. Sane sicut ad nostrū nō sine magnis clamo-
ribus ⁊ querelis etiā diuersorum regū ⁊ principū aliorūq; do-
minori temporaliū/nostric⁹ animi nō parua displicantia per-
uenit auditū/in plerisq; monasterijs vestris ab aliquib⁹ citra
temporib⁹ illa vera dicti Listercieñ ordinis religio que retroac-
tis tēporib⁹ vigere cōsueuerat iā refrigerescere cepit ⁊ aliqui ex
monachis ⁊ religiosis in illis degentib⁹ se in reprobus sensum
dantes/dei timore postposito/vitā ducūt minus honestā quā
religiōi vfe pueniat/in aīaz suarū pnicem/ diuine maiestatis
offerisam/religiōis oprobriū ac ipox monasteriorū detrimētū/
malūq; exemplū ⁊ scandalū plurimoq; qđ credit pcessisse cū mo-
nasteria p̄dicta sicut decet ⁊ mandāt instituta et ordinationes
dicti ordinis vestri ab eorum superiorib⁹ visitata nō fuerint ⁊
ppterēa prefati reges principes ⁊ dñi maxima cū instātia a no-
bis postularunt monasteria ⁊ loca predicta in eorum terris/re-
gnis ⁊ dominijs cōsistentia reformari ⁊ ad debitā regularem
normā ⁊ dicti ordinis obseruantia reduci ⁊ eorū aliq; yidentes
malū regimen religiosorū vestrorū ordinē ipsum in illis suppri-
mi ⁊ extingui ⁊ aliū ordinem in eis institui ⁊ nisi fuisset illa spe-
cialis dilectio q̄ ordinē v̄m psequimur/ac etiā p̄ces venerabilē
fratris nr̄i Johānis ep̄i Albaneñ dicti ordīs p̄ectoris ⁊ nōnul-
lorū platorū referēdarioq; nfoq; domesticoq; q̄ dicto ordīni v̄fo
plurimū afficiūtur ⁊ magna cū diligētia ad supsedendū donec
vobis p̄missa significarem⁹ nos plurimū hortati fuerunt ⁊ sup
hoc nobis instantissime supplicarūt/tot clamoribus ⁊ querelis

319.

x 2

excitati nō potuissimus nos cōtinere quin aliquā desup pūiss
onē debitā achibuissemus/p̄sertim interuenientibus tot regū/
principū/t dominoꝝ querimonīs/t plurimorū alioꝝ fidei-
norū relatione. Quare cupiētes put nostro incūbit officio sup
his debite puidere/t qđ in monasterijs t locis p̄dictis oīno vi-
geat obseruantia regularis vos paterna caritate licet maiore
in modū hortamur in dño t attento monemus/vobis nihil
minus in virtute sancte obediētie t sub excōicationis late sen-
tentie pena quā eoipso si cōtrafeceritis incurratis/auctoritate
aplica tenore p̄sentū districte p̄cipiendo mādantes vt omnia
t singula dicti ordinis vestri monasteria atq; loca v̄bilibet con-
sistentia p̄ vosmetip̄sos vel alios abbates dicti ordinis vestri
idoneos quos ad id duxeritis deputandos post capitulū p̄xi-
me celebrandū finitū/t deinde singulis annis p̄sonaliter visi-
tare t que in illis reformatione/correctione/t emēdatione no-
ueritis indigere/illa tam in capitibꝫ qđ mēbris ac spiritualibus
t temporalibꝫ corrigere/reformare/t emēdare/ac ad verā regulā
t normā dicti ordinis vestri/t fm illius instituta t ordinatiōes
taliter reducere debeatis/qđ in monasterijs t locis p̄dictis ve-
ra dicti ordinis Listerciēn religio quā p̄fitemini vigeat t p̄seue-
ret/ac clamores regū/principū/vñorum/t alioꝝ predictorū ces-
sent/ipsiq; inducant put retroactis temporalibus fecerūt ad am-
pliationē t augmentū dicti ordinis vestri/ vosq; apud nos et
hanc sanctā sedē nō imerito cōmendari/t apud diuinam maie-
statem p̄mia felicitatis eterne cōsequi valeatis/qđ si forsan qđ
nō credimus facere distuleritis/cogemur cōtra vos t dictū or-
dinē vestrū iusticia t honestate id nobis suadētibꝫ p̄ alia opor-
tuna remedia p̄cedere/achonestis petentiū p̄sertim catholico-
rum regū t principū/quibꝫ deesse nō possumus/votis/sup hoc
benigne annuere/etiā dictū ordinē vestrū in monasterijs t lo-
cis p̄dictis in quibꝫ vera religio t obseruantia dicti ordinis de-
fecit/qđ nobis certe admodū displiceret/suprimēdo t exting-
uendo/t aliū ordinē in illis instituēdo/ac alia faciendo put de-
sup nouerimus expedire. Vos aut̄ taliter put de vobis cōfidi-
mus puidere velitis qđ ad s̄ missa pagenda nobis nō sit deue-

niendū / ipsaq; reges / prīncipes / & dñi . put hacten^o de dicto or-
 dine vestro & religiosis illius cōquesti fuerunt possint / mutata
 eoz p bona ope vestra & religiosoz dicti ordinis vñi sententia /
 nō īmerito vos & dictū ordinē vñm cōdignis laudib^o cōmenda-
 re / & indies ad bñfaciendū dicto ordinī vestro iducant / in quo
 rē pfecto nobis / qui vt pdiximus dictū ordinē vñm inter cete-
 ros ordines quadā peculiari dilectione psequimur / & in visce-
 ribus gerim^o caritatis / & huic sancte sedi gratissimā effeceritis
 Et insup inherētes vestigij felicis recordatiōis Benedicti pa-
 pe. xij. pdecessoris nostri / qui voluit & mādauit ad generale ca-
 pitulū dicti ordinis vestri qđ singulis annis celebraſ / oēs & sin-
 gulos abbates q iuxta statuta ipsi^o ordinis vestri tenent acce-
 dere debere etiā sub sili excōis late sentētie pena eoipso si ptra
 fecerint incurrēda eisdē abbatib^o iniungim^o & mādam^o vt sub
 penis in litteris ipsi^o Benedicti pdecessoris desup pfectis con-
 cētis ad ipm caplm generale singulis annis / cessante legitimo
 impedimēto / seu obtēta ab eo qui dare pōt licētia speciali / quā
 exhibere debeat venire teneant. Precipiētes etiā dicto caplo
 gnāli sub simili pena vt quolibet anno dictā excōis sentētiā
 aučte aplica publicēt & denūciant / & etiā cū maxima maturita-
 te & diligētia excusationes pponēdas p nō veniētes ad dictū
 caplm generale discutiāt ac examinēt / & deinde put eis videbi-
 tur / & sup quo eoz psciētias plurimū oneram^o / reūciant / vel ad
 mittāt / & alias iuxta l̄faz Benedicti pdecessoris hmōi ptingen-
 tiā & tenorē debite pvideāt / eisdē caplo & abbati Listerci^o p tē
 pore existenti barū serie liberā facultatē pcedentes innodatos
 hmōi excōis sentētiā ob eorū nō accessum ad dictū caplm ge-
 nerale si hoc būliter petierint ab illa p se vel aliū seu alios quē
 vel quos ad id duxerint deputandū / seu etiā deputādos absol-
 uendi / iniūctis inde eis p mō culpe penitētiā salutari & alijs q
 de iure fuerint iniungēda. Leterū qz sicut etiā accepim^o nōnul-
 li ex abbatib^o / sive cōmēdatarijs / ac priorib^o / & officiarij mo-
 nasteriorū / prioratuū / & locoz dicti ordinis vñi ptributiōes iux-
 ta taxas p Benedictū pdecessore hmōi factas eos ptingentes vt
 decet & tenetur soluere nō curant / ex quo maximū dicto ordini